Hec tertia species magis de via publica quam de vicinali participat, ibidem num. 9.

Hoc tamen pendet ex arbitrio Judicis, & circumstantia singularium casuum, ibidem num. 10.

Signum viae publicae est quando incipit a loco publico, & in altero loco publico definit, ibid. num. 13.

Quid si unum ex dictis extremis publicitatis clausum per plures annos fuerit, ibidem num. 14.

Quando via publica stetit diu clausa an ceset estalis, ibidem num. 15.

Dominus fundi adjacentis pro constructione vel ampliatione via potest invitus cogi ad vendendum, & quod remedium intentare debeat, disc. 68, num. 32.

## VICINUS

An teneatur de damno si immittat ignem in stipulas & vicino damnum faciat, & quando non intret dispositio statuti, disc. 46, num. 12, & 13, cum seqq.

*Limitatio*, ibidem num. 16.

Reprobatur *Albericus tanquam mendax*, ibid. n. 15.

*Ampliatio*, ibidem num. 17, & 18.

Vicinus potest ingredi fundum vicini vel domum ac etiam devastare ut propriæ ruinæ occurrat, disc. 46, num. 17, & 18.

An Monasterium Monialium & virorum religiosorum possit cogere vicinum ad claudendas fenestræ, demolendum proprium ædificium, & ne altius illud extollatur, disc. 1, num. 35, disc. 20, num. 12.

*Limitatio in verbo Moniales*.

An possit altius elevere domum suam depressiorem intermedia via publica in præjudicium alterius, disc. 2, num. 4, ubi *Limitatio*, & disc. 21, num. 3, & 4.

Quando vicinus præferatur alio vicino in retractu, *Vide Retractus*.

Emptor non dicitur novis & extraneis homo de novo veniens in viciniam vel contrata munitum, disc. 74, num. 27.

Vicinus potest de jure cogere vicinum ad vendendam sibi domum depressam non facientem ornatum, disc. 2, num. 25.

Vicinus volens suam domum ad equalitatem seu ad supereminentiam alterius vicini elevere non docto de servitute potest, disc. 4, num. 6, & 10.

Vicinus prohiberi non potest ab altero vicino altius elevere, etiam si contingat fenestræ claudere, ibidem num. 7, & 9.

*Limitatio*, ibidem num. 8, & 11, ubi ratio & disc. 21, num. 1.

Alter vicinus prohibere non potest convicino nemuro suis sumptibus elevato utatur, licet aptitudine sit communis, ibidem num. 12, & 27, ubi distinctio:

Ratio, num. 13, & 27.

Vicinus uti potest muro ad unum tantum spectante soluto pretio etiam contra juris dispositionem, disc. 8, num. 8.

An vicinus ædificare possit in muro supereminenti & communii, disc. 14, num. 4.

*De Servitio*,

Quid servetur in Urbe, ibidem num. 5.

An & quando impediti possit vicinus ne proprium ædificium elevet ob rationem salubritatis aeris, disc. 20, num. 21, & 22.

Quando vicinus teneatur expurgare & custodire fundum proprium à loculis ne ex eo damnum vicino inferatur, disc. 46, num. 1, & 2.

## VICINATUS

Dicitur & comprehenditur sub nomine universitatis, & quare, disc. 26, num. 15.

## VICINITAS

Non tollitur per modicum spatium, disc. 69, n. 16.

## VIOLATIO

Fidei ex negligencia defuncti neque ex ejus violatione actio resultat contra heredes, disc. 87, n. 23.

Secus ubi heres venit consecutiva à juribus ex persona defuncti, ibidem num. 24.

## VINEA

In Urbe per se ipsum eam non coleti magis datum quam commodum aferit, disc. 75, num. 12.

## VICTUS

Quamvis in stricta significacione vocabuli non ve- niat nisi cibus & potus, tamen nisi subiecta materia aliud suadat veniunt etiam habitatio, ve- stitus, medicamenta, & famulatus juxta qualita- tem personæ, disc. 67, num. 2.

## UNICITAS

Pretii & contractus influit ad unicitudinem rei, disc. 74, num. 18.

## USUS

Quid sit usus initiativus, & non destructivus, disc. 1, num. 19.

Tam statutum quam Constitutionem declarat, disc. 7, num. 3.

Nemo uti potest aliena, disc. 2, num. 2.

Usus aquæ jure servitutis debitus intelligitur de aqua exuberanti usum proprium, & postquam proprii fundi irrigatio fecuta est, disc. 25, num. 7.

Ratio, ibidem num. 8.

## USURA

An circa usuram proprietarius det usufructuarij fructum pecuniarum & bonorum que usu consumuntur, disc. 54, num. 6, cum seqq.

## LIMITA

In usufructu non comprehenduntur bona fiduciaria neque emphyteutica, disc. 48, n. 1.

Limita nisi de expressa vel conjecturali testatoris voluntate confit, ibidem num. 2.

An sub legato usufructus veniat legitima, ibidem num. 5.

An legatum usufructus revolvatur in alimenta ex Bulgari constitutione, nisi alter de testatoris voluntate confit, ibidem num. 8, & seqq.

Limitatio, num. 32, & 33.

An dicta constitutio liget & cadat etiam in socrum, ibidem num. 11, & seqq.

In usufructu datur jus accrescendi etiam post agnatum portionem, disc. 48, num. 14, & 15.

Quod usufructus omnibus in solidum relictus sit, deduci potest ex testamento, si in eo est insimul & individuus relictus, ibidem num. 18.

An in usufructu detur jus accrescendi vel non de- creescendi inter heredem & legatarium, ibidem num. 20, & 21.

Et quomodo heres concurrat cum legatario in usufructu, ibidem.

R,

Ufus-

# INDEX RERUM NOTABIL.

- U**lusfructus relictus Tutori, Educatori vel filii Curatoris & heredis an per mortem istius, vel cessa tam tutelam & curam expireret disc. 48. num. 26.  
 An ususfructus agnitus diminutus amittitur & reliquum, ibidem num. 34.  
 An ususfructus modaliter vel conditionaliter relictus sit, disc. 49. num. 15.  
 Verba in ususfructu relicto sine the naturali mente rive ra quid importent, ibidem num. 20.  
 De conjecturis ex quibus potius ususfructus sit dicendus modalis, quam conditionalis, ibid. n. 21.  
 Quando Bulgari consuetudo non procedat in aliis quam in uxore remissive, disc. 52 num. 2.  
 Legatum ususfructus non expirat per transitum ad secunda vota, ibid. num. 3.  
 Quando ille transfrus veniat considerandus, ibidem num. 4.  
 Alia consideratio, ibidem num. 10.  
 In quibus terminis loquatur Seraph, in decis. 749. & Gregor in decis. 187. disc. 4. num. 6.  
 Fructus in ususfructu conditionali uxori relicto quando reliqui debant, ibidem num. 8.  
 Ususfructus relictus uxori per gerundium an sit modalis vel conditionalis spectanda potius est testatoris voluntas quam formula verborum, ibid. num. 15.  
 Ususfructus relictus uxori juxta Bulgari consuetudinem resolvitur in alimena, disc. 50. n. 1.  
 Secus ex contraria mente testatoris, ibid. num. 2.  
 An testator liberans uxorem a confessione inventarii, & redditione rationis limitare velit Bulgari consuetudinem, disc. 50. num. 3.  
 Liberatio a confessione inventarii levius est conjectura ad inducendum usumfructum formalem, ibid. num. 4.  
 Quando ista conjectura considerari possit, ibidem num. 5.  
 Ususfructus juxta consuetudinem Bulgari resolvitur in alimena, quomodo sit intelligendum, ibidem num. 6.  
 Ususfructus relictus uxori una cum filiis & heredi bus an formalis dicatur, disc. 50. num. 8. disc. 52. num. 1.  
 Opinio d. Et Authoris, disc. 50. num. 9.  
 Quid sit considerandum, ibid. num. 10.  
 Ususfructus relatus intuitu tutela sive administrationis cessantibus illideam cessat & ususfructus, disc. 50. num. 11.  
 Si ususfructus relictus sit titulo institutionis an cesseret Bulgari consuetudo, ibid. num. 12.  
 Ususfructus per transitum ad secunda vota non amittitur nisi a testatore sit dispositum, ibidem num. 14.  
 Limitatio num. 15.  
 Alia consideratio, disc. 52. num. 10.  
 Uxor relieta donna, patrona, massaria, & ususfructaria omnium honorum, hujusmodi ususfructus nisi adhuc alia conjectura ad alimenta resolvitur, disc. 50. num. 16.  
 Quando ex variis circumstantiis a Judice bene consideratis in hoc casu sit judicandum, ibidem num. 17.  
 Ex quibus conjecturis obligatur usumfructum uxori relictum non importare solum alimenta sed usumfructum formalem, disc. 51. num. 1, disc. 52. num. 1.  
 Uxor in ususfructu instituta eius institutio resolvitur in simplex legatum, disc. 51. num. 3.  
 Ususfructus uxori relictus dum seu donec in viduitate eius dicitur modalis, & non conditionalis, ibidem num. 13.
- Considerantur plures conjecturæ, ex quibus omnis viduitatis sit modale, ibidem n. 15.  
 An heres participare possit de legato ususfructus, disc. 51. num. 19.  
 In ususfructu non venit legitima, disc. 51. num. 17. disc. 52. num. 4.  
 De participatione ususfructus relicti secundo viro ad favorem filiorum primi matrimonii ex l. hac adicitali, disc. 51. n. 20.  
 Quando legatum ususfructus uxori non resolvatur in alimenta, sed importet verum usumfructum, disc. 52. num. 1.  
 Ususfructus relictus cum conditione quod habita re, & convivere debeat cum herede vel alio si adimplere non potest ex culpa heredes vel aliorum non amittitur, ibidem num. 5. & 7.  
 Dilectio, ibidem num. 8.  
 Ususfructus legatus qualiter ex circumstantiis datur causativus, disc. 52. num. 10.  
 Clausula non alias alter neque alio modo in legato ususfructus quid importet, ibidem num. 12.  
 Plures conjectura, ibidem num. 3. & 14.  
 Ususfructus relictus his verbis Eorum vita naturali durante insimul cohabitente cessante causa an cesset ususfructus, disc. 52. num. 15.  
 Ususfructus datum in grege & in taberna, d. 53 n. 8  
 Quæ dicantur mobilia solidæ materia, quæ usu consumuntur, & in ea cadit ususfructus, disc. 54. num. 15.  
 Ususfructus relictus uxori, & heredi eiusdem rei, an totum debeatur uxori, vel pro parte seu medietate, disc. 55. num. 3. & 5.  
 Et quando colligatur ex mente testatoris, ibidem num. 7. & 8.  
 Ususfructus ne inutilis reddatur quid iudex agere debeat, disc. 56. num. 15.  
 Ususfructus relicto uxori dato eidem substituto, an ipsa dicatur heres vel legataria ibidem n. 20.  
 Ususfructus debetur de eo, quod superest detracto ari alieno, disc. 58. n. 3.  
 Vide Cessio & Proprietarius.  
 Si ususfructus cedatur alicui, an expireret morte cedentis vel cessionari, disc. 59. num. 6.  
 Vbi diriguntur verba administrationis ad ipsum filium censetur prohibitus ususfructus, d. 60. n. 9.  
 Vide Fendum, donatio, bona, Clericus & con-sificatio.  
 Ususfructus per filium famili non acquiritur parti in illis bonis, in quibus ipse filiusam succedit cum patre, disc. 61. num. 2. & 46.  
 Neque per mortem filii cessat in patre ususfructus, ibidem num. 8.  
 Quando & quo in loco procedat testa. in Authen item hereditas C. de bon. qua liber. disc. 61. num. 46. ubi plures distinctiones. & num. 49. & seq. & in disc. 62. num. 1. & 4. ubi de magis communis num. 5.  
 In quibus terminis loquantur Mandell & relati per Andreol: contror. 224. nu. 2. d. 61 n. 47.  
 Pater habet usumfructum in bonis eius intuitu filio relictis, ibidem n. 48. & 52.  
 Dispositio facta cum patre ex morivo necessitatibus, vel affectionis eodemque tempore ad favorem etiam filii mediante ipsius patre non ob meritum personale, sed quia filius talis patris in hoc casu non intrat dispositio Authen: item hereditas & ratio, disc. 61. num. 50.  
 Ususfructus legalis non debetur patri in iis bonis, quæ in viam obvenient filio ex judicio extranei testatoris in eodem testamento ad favorem patris quoque disponentes, disc. 62. num. 2.